PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

Edital PROGRAD nº 009/2020
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - PROGRAD, nos termos do Edital nº 033/2019 – GR/UENP,

TORNA PÚBLICO

o RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO da autodeclaração étnico-racial de candidatos

classificados no Processo Seletivo Vestibular 2020, para fins de matrícula por cota sociorracial

em cursos de graduação da UENP.

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1 O Resultado de Homologação da autodeclaração étnico-racial consta do Anexo I deste

edital.

1.2 O resultado é expresso como:

I – HOMOLOGADO: candidato apto a pré-matrícula online;

II – NÃO HOMOLOGADO: candidato cuja autodeclaração foi indeferida pela banca,

não apto a pré-matrícula online por vaga correspondente a Cota Sociorracial;

III – NÃO COMPARECEU: candidato que tenha sido convocado e que não

compareceu para a verificação, nos termos e condições da convocação.

2. DA AUTODECLARAÇÃO HOMOLOGADA

2.1 Os candidatos convocados por Cota Sociorracial com a autodeclaração étnico-racial

devidamente HOMOLOGADA deverão efetuar a confirmação de matrícula, com a entrega da

documentação, entre os dias 06, 07 e 10 de fevereiro de 2020.

3 DA AUTODECLARAÇÃO NÃO HOMOLOGADA

3.1 O candidato cuja autodeclaração conste como NÃO HOMOLOGADA pode solicitar recurso

da decisão, uma única vez.

3.1.1 O recurso deve ser requerido, impreterivelmente, até o dia 10 de fevereiro de 2020.

3.1.2 O pedido de recurso deve ser feito exclusivamente por formulário online disponível na

página www.uenp/vestibular.

http://www.uenp/vestibular

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

3.2 O candidato que efetuar pedido de recurso será automaticamente convocado para

comparecer a nova verificação, mediante Edital de Cronograma e Ensalamento para Banca de

Verificação, a ser publicado pela Pró-Reitoria de Graduação.

3.2.1 Edital de Cronograma e Ensalamento para Banca de Verificação será publicado pela

PROGRAD no dia 11 de fevereiro de 2020.

3.2.2 A banca de verificação para análise dos recursos ocorrerá no dia 13 de fevereiro de

2020 em horário e locais indicados no edital Cronograma e Ensalamento.

3.2.3 É de responsabilidade do candidato em tramite de recurso acompanhar a publicação

dos editais e comparecer nos termos de sua convocação.

3.3 A nova verificação é empreendida por banca diferente da anterior.

3.4 Em caso de recurso, será considerada para fins de ocupação de vaga a decisão da última

banca de verificação, por maioria de membros.

3.5 A vaga de candidato com pedido de recurso fica suspensa até última verificação e

publicação do resultado.

3.6 O pedido de recurso é permitido uma única vez, não havendo revisão do resultado

definido pela última banca de verificação.

3.7 Não serão consideradas as pré-matrículas online, bem como não será permitida a etapa

de confirmação de matrícula, ao candidato cujo resultado do recurso seja pela NÃO

HOMOLOGAÇÃO da autodeclaração.

4. DO NÃO COMPARECIMENTO

4.1 Não serão consideradas as pré-matrículas online, bem como não será permitida a etapa

de confirmação de matrícula, ao candidato que conste neste edital como NÃO COMPARECEU.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Demais disposições contam dos anexos V e VI do Edital nº 033/2019 – GR/UENP.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 05 de fevereiro de 2020.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

ANEXO I -  Edital PROGRAD nº 009/2020

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Convocados pelo Edital PROGRAD nº 004/2020)

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 2013383 LUIZ GUSTAVO AUGUSTO HOMOLOGADO

2 1010586 JOÃO MARCOS LUCATELI HOMOLOGADO

3 3015431 LARISSA RAFAELA ROCHA NÃO HOMOLOGADO

4 3015007 ADRIELLY RAMOS ANTONIO HOMOLOGADO

5 1010842 MARCOS VINICIUS LEITE DA SILVA HOMOLOGADO

6 1010252 CÍNTIA NEVES DE MELO HOMOLOGADO

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 1030092 ANA LÍVIA DOS SANTOS GUILHERME HOMOLOGADO

3 1031248 VINICIUS HENRIQUE DE SOUZA CAMPOS HOMOLOGADO

4 1031142 SABRINA ANACLÉTO DE MACEDO NÃO COMPARECEU

5 2033712 MIRELLY LAIS BENEDICTO HOMOLOGADO

CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 3045441 LEANDRO DE FREITAS NETO HOMOLOGADO

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 3065033 AMANDA LARISSA DE SOUZA NÃO COMPARECEU

CURSO DE PEDAGOGIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

2 3095252 GIOVANA BEATRIZ VALERIO HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

3 3095184 ELLEN DE ABREU MOTA NÃO HOMOLOGADO

4 1090962 MATHEUS SOUZA GONÇALVES HOMOLOGADO

5 1090763 LUANA CRISTINA MACIEL DA SILVA HOMOLOGADO

6 1090218 CAMILA DE LIMA HOMOLOGADO

7 1091129 ROBERTA APARECIDA DE SOUZA NÃO HOMOLOGADO

8 3095575 MARIA IMACULADA DE SOUZA PEREIRA HOMOLOGADO

CAMPUS DE JACAREZINHO

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 2102065 AMANDA EDUARDA DOS SANTOS VIEIRA HOMOLOGADO

2 2104237 YASMIN KAROLAYNE SOUZA DOS SANTOS HOMOLOGADO

3 2102743 GIOVANA RODRIGUES DOS SANTOS HOMOLOGADO

4 1101199 THAMARA GABRIELA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO

5 2102032 ALEX SANDRO RODRIGUES HOMOLOGADO

CURSO DE DIREITO – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 1110769 LUANA SANTOS DE DEUS NÃO COMPARECEU

2 2112933 JEFFERSON MURILO VERGILIO DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

3 2113027 JOICE VITORIA DE OLIVEIRA PALMA HOMOLOGADO

4 2114047 TAMIRYS LOYANE ALMEIDA HOMOLOGADO

5 2112383 CAROLINA BIANCA ALVES DA SILVA HOMOLOGADO

6 3115701 REBECCA MATHIAS SANTOS NÃO COMPARECEU

7 2112752 GIOVANNA LEAL AFFONSO HOMOLOGADO

8 1110754 LORENA DA SILVA NUNES NÃO HOMOLOGADO

9 2113406 MARAYA ALBANO DE GODOI FERREIRA NÃO HOMOLOGADO

10 2112468 DHESSICA NAYARA BAIA HOMOLOGADO

11 2112510 ELAINE LEÃO DA SILVA HOMOLOGADO

12 2114059 TAYNARA ELOIZA TEODORO MOTTA HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

13 2113143 KIMBERLY GABRIELLY SILVERIO RAMOS HOMOLOGADO

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Bacharelado) – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 2133046 JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA LEME HOMOLOGADO

3 2132905 ISADORA KAROLINE DAVID DE ARAUJO NÃO COMPARECEU

4 1130487 HELOISA GEOVANA COSTA SOUZA HOMOLOGADO

5 2134126 VANDERLEIA DE ALMEIDA SOARES HOMOLOGADO

6 3135735 SUELLEN ROBERTA POZZA HOMOLOGADO

7 2132603 FERNANDO HENRIQUE DE SOUZA HOMOLOGADO

8 2134219 WENDRELL DA SILVA FRANCISCO HOMOLOGADO

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA (Licenciatura) – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 1121139 ROSELEI BEATRIZ QUEROZ HOMOLOGADO

2 2122725 GILMAR CRISTIAN FERREIRA HOMOLOGADO

CURSO DE FISIOTERAPIA – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 3155777 VICTORIA MATHIAS SANTOS NÃO COMPARECEU

2 2154075 THAIS QUINTINO DA SILVA HOMOLOGADO

3 2153079 JULIA MELO PEREIRA HOMOLOGADO

5 3155719 SAMUEL COSTA NETO HOMOLOGADO

6 2153478 MARIA EDUARDA CUSTODIO AMBROZIO HOMOLOGADO

7 2152125 ANA ELISA COSTA SILVA HOMOLOGADO

8 3155123 CARLA VITÓRIA SOUZA LEITE HOMOLOGADO

CURSO DE HISTÓRIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 2174194 VITORIA PINHEIRO LOURENÇO NÃO COMPARECEU

2 2173097 JULIANO EVARISTO LEONEL HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 7 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 2192419 CRISTIANO APARECIDO DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO

2 2193656
MATHEUS VINICIUS RODRIGUES AMARAL
MEIRA

NÃO COMPARECEU

3 2192043 ALINE FERNANDA ARAUJO HOMOLOGADO

CURSO DE MATEMÁTICA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 2202091 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

2 2204044 TAMIRES LOURENÇO SOUSA HOMOLOGADO

CURSO DE ODONTOLOGIA – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 1210670 KAIO HENRIQUE DA SILVA SOUZA HOMOLOGADO

2 2214184 VITORIA CRISTINA MOREIRA BUENO HOMOLOGADO

3 3215767 VANESSA FERNANDA DA SILVA HOMOLOGADO

4 1211054 PALOMA DOS SANTOS SOUZA NÃO HOMOLOGADO

5 2212794 GUILHERME SOUZA DE LIMA NÃO HOMOLOGADO

6 2212618 FRANCIELLE DE MELO FARIA HOMOLOGADO

7 2212454 DEBORA CRISTINA MORAES PEREIRA NÃO HOMOLOGADO

CURSO DE PEDAGOGIA – NOTURNO

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 1230451 GLEICIELI FLORENTINO DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

2 2234195 VITORIA REBOUÇAS DOS SANTOS HOMOLOGADO

3 2232265 BEATRIZ ESTEVES DE CARVALHO HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 8 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

CURSO DE AGRONOMIA – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 3245064 ANDERSON ALVES DOS SANTOS HOMOLOGADO

2 2243321 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

3 3245705 ROBERT RODRIGUES DE SOUZA HOMOLOGADO

4 2242789 GUILHERME PEDROSO VIEIRA NÃO HOMOLOGADO

5 3245553 MARIA EDUARDA DE QUEIROZ SANTOS HOMOLOGADO

6 3245774 VICTOR SANTANA DE QUEIROZ NÃO HOMOLOGADO

7 1240070 ANA CAROLINA CAMILO DA SILVA HOMOLOGADO

8 3245670 ORLANDO GABRIEL COSTA MICHELATO NÃO HOMOLOGADO

CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 1250809 LUIZ FELIPE DIAS MARTINS NÃO HOMOLOGADO

2 3255786 VITOR GABRIEL GUSMAO DOS SANTOS HOMOLOGADO

4 1251240 VINICIUS ALEXANDRE MARTINS NÃO HOMOLOGADO

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 3265382 JOSIANE VITORIA DA SILVA HOMOLOGADO

2 3265633 MILENA EDUARDA ISRAEL HOMOLOGADO

4 3265309 ISABELE LAU DE OLIVEIRA HOMOLOGADO

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA – INTEGRAL

Class INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 3285493 LUCAS DOS SANTOS HOMOLOGADO

2 3285426 LARA FABIA NUNES DA SILVA HOMOLOGADO

3 3285641 NATÁLIA HELENA COSTA DO Ó NÃO HOMOLOGADO

4 2282131 ANA GABRIELY CAMPOS DE FARIA HOMOLOGADO

5 3285280 GUSTAVO ARAUJO RAGAZZI NÃO HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 9 de 9 – Edital PROGRAD nº 009/2020

6 3285320 ISADORA FREITAS REIS NÃO HOMOLOGADO

7 1280378 GABRIEL FELIPE DE CARVALHO NÃO HOMOLOGADO

8 2282074 AMANDA MOREIRA EUZÉBIO HOMOLOGADO

FIM